terram erit solutum et in caelis”? Quid etiam manifestius quam illud quod Matt. 18 habetur? Ubi Christus, Ecclesiae pro membris suis potestatem istam tradens, pluraliter locutus est, innuens quod, licet Ecclesiae quae unica erat conferretur potestas, per singula membra sua adhuc ordinata poterat potestas ista exerceri, cum ait quod” si Ecclesiam non audierit, sit tibi quasi ethnicus et publicanus”. Et sequitur: “amen dico vobis, quaecunque alligaveritis super terram erunt ligata et in caelo”. Apertissimum est etiam illud Ioan. 20, scilicet, “sicut misit me pater, et ego mitto vos”, id est, in eadem potestate, in qua me misit quantum ad procuracionem salutis humanae, in eadem mitto vos. Et sequitur: “haec cum dixisset, insufflavit in eos et dixit: accipite Spiritum Sanctum, quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, et quorum retinueritis, retenta sunt”.

Quis ergo, nisi qui omnino insaniat, contra sacerdotum potestatem loqui aut cogitare conabitur? Nec solum haeresis est talia suspicari, sed supra omnem haeresim, immo, omnem admirationem excedit. Postremo cogitet, qui talia cogitare potest, me omnium hominum pessimum super omnes haereticos depravatissimum talia contra sacratissimam et immaculatissimam fidem orthodoxam sentire potuisse, quae nullus infidelissimorum aut sanae mentis homo sensisse poterit.

Nunquid et illa publice astruere confidenter auderem in capite mundi, in curia Sanctissimi et Summi Pontificis? Ad quam de universis Ecclesiae latinae angulis peritissimi viri confluerant, ubi non solum infidelitas et aperta rebellio et graves haereses, sed etiam minimus in fide error impunitus non finitur? Nunquid non gravissimam indubitata tamen nec immerito mortem expectarem talia astruendo? Quomodo si talia astruxissem me publice de omnibus satisfacturum et omni homini responsurum, teste ipsa curia, immo, ut ita dixerim, tota Ecclesia saepius proclamavi? Nunquid non talia asserentem, non solum viri peritissimi, quorum copia grandis erat de more in curia residens et aliunde diligenter quaesita, sed etiam insipientes parvuli levissimo argumento me deicere potuissent? Unde ergo illud extitit, quod saepe oratam et iudicialiter ac publice proclamata, audientiae copiam publice denegavit iniquitas? Cum me promptum ad causam paratum et singulis responsurum saepissime obtulissem.

Quis ergo unquam talia de christiano viro et christianis parentibus ab immemoriali ortu trahens originem cogitare potuerit? Cogitaverunt tamen haec aemulatissimi hostes

mei, immo, non cogitaverunt, quoniam contexerunt eos iniquitatis et livoris gravissimae tenebrae, ut nihil cogitantes in immensum errarent. Publicatis enim conclusionibus, necdum tamen disputatis, me errasse conceperant. Expositis autem eis secundum illam clarissimam veritatem quam in terminis suis propriis et non aliunde quaesitis continebant, patuit errasse eos, qui me prius errare crediderant.